
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS  KOMISIJOS  

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2025-03-17 Nr. SMK-1 

Kaunas 

 

 

Posėdis įvyko 2025-03-17. Posėdžio pradžia: 10.00 val., pabaiga 10:25 val. 

Posėdžio pirmininkė – Kristina Švedaitė, Kauno rajono vietos veiklos grupės pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Liana Daukantė, Kauno rajono savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė).  

Dalyvavo Komisijos nariai (6 iš 11 komisijos narių): 

Saulius Davainis, Kauno rajono savivaldybės tarybos Socialinių reikalų ir sveikatos komiteto 

pirmininkas, Jurgita Kupčinskienė, SBĮ Vaiko gerovės centro „Gynia“ direktorė, Vida Rainienė, 

Labdaros ir paramos fondo „Nemuno krašto vaikai“ Vilkijos vaiko ir šeimos gerovės centro direktorė; 

Vaclovas Žvirblis, Linksmakalnio kaimo bendruomenės centro pirmininkas, Virginija Tamašauskienė, 

Juragių bendruomenės centro pirmininkė, Margarita Venslovienė, Kauno rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėja 

Nedalyvavo: Rūta Černiauskienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, 

Aušra Drevininkaitienė, SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro skyriaus Dienos socialinės 

globos centro vedėja socialiniams reikalams, Rita Gudauskienė, SBĮ Kauno rajono visuomenės 

sveikatos biuro Bendruomenės sveikatos stiprinimo ir stebėsenos skyriaus vedėja, Dalia Martinaitienė, 

Vaikų ir jaunimo centro „Neris“ vadovė, Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė, VšĮ „Darnūs namai“ 

direktorė.   
 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl 2024 m. Šeimos komisijos ataskaitos patvirtinimo (L. Daukantė); 

2. Dėl 2025 m. Šeimos komisijos veiklos plano patvirtinimo (L. Daukantė);  

3. Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. TS-440 

„Dėl Kauno rajono savivaldybės šeimos komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ pristatymo (L. 

Daukantė). 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2024 m. Šeimos komisijos ataskaitos patvirtinimo. 
 

L. Daukantė pabrėžė, kad Kauno rajono savivaldybės šeimos komisija yra nuolatinė komisija, 

sudaryta Kauno rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui, siekiant koordinuoti ir formuoti 

šeimos stiprinimo politiką savivaldybėje. Komisijos veikla orientuota į Savivaldybės funkcijų 

įgyvendinimą stiprinant šeimos politiką bei skatinant bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, 

įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms atstovaujančių. 

2024 m. Kauno rajono savivaldybės šeimos komisija, siekdama stiprinti šeimų gerovę, skatinti 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą ir inicijuoti prevencines programas, organizavo keturis posėdžius, 

kuriuose svarstė aktualius klausimus, susijusius su šeimos politika, smurto prevencija, socialinėmis 

paslaugomis ir visuomenės informavimu apie pagalbą šeimoms.  

L. Daukantė akcentavo, kad svarbiausi Komisijos nagrinėti klausimai ir priimti sprendimai 

buvo pagalbos besiskiriančioms šeimoms galimybių pristatymas ir aptarimas, tarptautinė mokslinė-

praktinė konferencija „Vaiko ir šeimos gerovės siekis. Ką socialinis darbas gali pasiūlyti dinamiškų 

pokyčių kontekste?“, surengta 2024 m. spalio 15–16 d. Vytauto Didžiojo universitete, kurioje 

pranešimus skaitė trys Kauno rajono savivaldybės įstaigų atstovai. Konferencijos metu aptartos vaikų 

ir tėvų švietimo iniciatyvos, užimtumo didinimo programų pristatymas ir galimybės, šeimos 

konferencijų metodas bei smurtinio elgesio artimoje aplinkoje keitimo programų pristatymas ir 

viešinimo svarba. Taip pat nuspręsta platinti informacinius plakatus ir skrajutes, siekiant informuoti 

smurtą linkusius asmenis apie galimybes keisti elgesį. 



2024 m. Kauno rajono savivaldybės šeimos komisija aktyviai dalyvavo šeimos gerovės 

stiprinimo veiklose – organizavo renginius, skleidė informaciją apie pagalbos galimybes ir 

bendradarbiavo su įvairiomis institucijomis. Ateityje rekomenduojama tęsti pradėtas iniciatyvas, 

ypatingą dėmesį skiriant šeimos konferencijų metodo plėtrai ir viešinimui, tėvų švietimui apie vaikų 

auginimą ir sveikatos stiprinimą, informacijos apie socialines paslaugas sklaidai pasitelkiant 

spausdintus leidinius, užimtumo didinimo programų efektyvumo stiprinimui siekiant mažinti socialinę 

atskirtį, smurtinio elgesio keitimo programų viešinimui ir įgyvendinimui bei tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo plėtrai. Kauno rajono savivaldybės šeimos komisija tikisi, kad šios iniciatyvos ir 

priimti sprendimai prisidės prie šeimų gerovės didinimo savivaldybėje. 

Posėdžio pirmininkė K. Švedaitė pasiūlė pritarti 2024 m. šeimos komisijos ataskaitai. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti 2024 m. šeimos komisijos ataskaitai. 

2. SVARSTYTA. Dėl 2025 m. Šeimos komisijos veiklos plano patvirtinimo. 

L. Daukantė pristatė Kauno rajono savivaldybės Šeimos komisijos 2025 m. veiklos planą, kurio 

tikslas – kurti šeimai palankią aplinką ir stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų, įstaigų 

bei nevyriausybinių organizacijų. 2025 m. komisija daugiausia dėmesio skirs šeimų socialinei gerovei, 

smurto prevencijai, informacijos sklaidai ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimui. 

Siekiant šių tikslų, numatyti aštuoni pagrindiniai uždaviniai. Pirmasis – strateginis planavimas, 

apimantis veiklos plano sudarymą ir 2024 m. ataskaitos pateikimą. Antrasis – teisės aktų ir sprendimų 

vertinimas, analizuojant jų poveikį šeimoms ir teikiant išvadas. Trečiasis – siūlymų ir rekomendacijų 

teikimas, remiantis šeimų padėties analize ir specialistų įžvalgomis. Ketvirtasis – visuomenės požiūrio 

į šeimą stiprinimas, organizuojant bendradarbiavimo iniciatyvas ir prisidedant prie minėtinų dienų 

renginių. Penktasis – organizacijų bendradarbiavimo stiprinimas, organizuojant tarpinstitucinius 

susitikimus dėl vaikų gerovės, smurto prevencijos ir kitų aktualių klausimų. 

Šeštasis – saugios aplinkos šeimoms kūrimas, vykdant smurto prevencijos kampanijas, atnaujinant 

socialinių paslaugų teikėjų sąrašą, organizuojant mokymus ir skleidžiant prevencines programas. 

Septintasis – Šeimos komisijos veiklos sklaida, užtikrinant informacijos atnaujinimą savivaldybės 

interneto svetainėje bei viešinant duomenis apie organizacijas, dirbančias su šeimomis. Aštuntasis – 

Šeimos komisijos narių kompetencijos didinimas, organizuojant jungtinius posėdžius, dalyvaujant 

mokymuose ir bendradarbiaujant su kitų savivaldybių šeimos komisijomis. 

Kauno rajono savivaldybės Šeimos komisija tikisi, kad šių uždavinių įgyvendinimas prisidės 

prie šeimų gerovės stiprinimo ir efektyvesnio bendradarbiavimo tarp institucijų. 

Posėdžio pirmininkė K. Švedaitė pasiūlė pritarti 2025 m. šeimos komisijos veikos planui. 

NUTARTA. Bendru sutarimu pritarti 2025 m. šeimos komisijos veiklos plano patvirtinimui.  

3. SVARSTYTA. Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 19 d. 

sprendimo Nr. TS-440 „Dėl Kauno rajono savivaldybės šeimos komisijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ pristatymo.  

L.Daukantė teigė, kad atsižvelgiant į pasikeitusias Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo ir Kauno rajono savivaldybės tarybos reglamento nuostatas, pakeisti Kauno rajono 

savivaldybės šeimos komisijos nuostatus, kad jie būtų suderinti su aktualiomis Įstatymo ir Reglamento 

nuostatomis. 

L.Daukantė teigė, kad pakeitus Komisijos nuostatus, jie bus suderinti su galiojančiais teisės 

aktais, užtikrinant veiklos skaidrumą, efektyvumą ir aiškesnį reglamentavimą. Bus tiksliai apibrėžta 

Komisijos veikla, narių teisės ir pareigos, sprendimų priėmimo bei posėdžių organizavimo tvarka, 

įskaitant galimybę organizuoti posėdžius nuotoliniu ar mišriuoju būdu. Taip pat bus reglamentuotas 

tikslesnis posėdžių viešinimas, nustatyta aiški balsavimo tvarka, narių interesų deklaravimo ir 



nusišalinimo procedūra bei tiksliau apibrėžtos Komisijos sekretoriaus funkcijos. Šie pakeitimai leis 

Komisijai veikti skaidriau, efektyviau ir užtikrinti nuostatų atitiktį aktualiems teisės aktams. 

Pranešėja L.Daukantė pristatė pagrindinius nuostatų pakeitimus.  

Posėdžio pirmininkė K. Švedaitė pasiūlė pritarti Kauno rajono savivaldybės šeimos komisijos 

nuostatų pakeitimams.  

NUTARTA. Bendru sutarimu pritartai Kauno rajono savivaldybės šeimos komisijos nuostatų 

pakeitimams. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė  Kristina Švedaitė 

 

 

Komisijos sekretorė                                                                                                     Liana Daukantė 


